II. riorēm, qui festinam sic extorquet debitorum
 Ægypti hanc satisfactionem, quam vermes, foetorem, putredine
 cadaucta nem, ex corporibus defunctorum exhalantem,
 domum qui taurus est, vt nullum sit tormentum adeo
 adduci molestum ac intolerandum; vnde illam se uisibili
 iubebat, vt tyranni, velut supremæ tormento reos affli
 geant, dum eos scilicet vitos defunctorum ca
 debita daveribus sociarent alligatos, quo nullum dari
 soluerent potest efficacius argumentum; quo corporum
 nostrorum probatur non ferenda corruptio.
 Huius veritatis considerationem ex ipso D. Aug.
 D. Avat. hauriamus: Cum esset in apud ostia Tyberina ma
 Serm. tre charissima sociatus, expectantes temporis tra
 48. ad quillatam causa remeandi ad Africam, & gratia
 Fran illius, cui mare & terra obediunt compulsi, a Pon
 trem. tiano Præsido, vno clarissimo, qui de Roma ad
 T. 10. nos videndum venerat, cum eodem die cum reuersi
 sumus Romam ad intrinsecam diligentius magnifica
 adificia, & opera Paganorum: & ductus sum cum
 ceteris ad videndum Cadaver Casari in sepulchro,
 & vidi quid omnino esset, colore luido ornatum,
 putredine circumdatum, ventrem eius diruptum, &
 verminis per illum transientes cavernas proplexi,
 duoque famelicis in foueis oculorū pascebatur, erines
 eius non adhærebant capiti, dentes eius apparebant
 labijs consumpti, & reuelati: erat narium funda
 mentum, & in uentrem maiorem Christumissimū dicit:
 Vtinam est Casari corpus praclarum? ubi capilli
 solares: ubi facies decorata: namque venerabantur
 homines, te timebant Principes &c. Et respondit
 mater pietate plena: fili, omnia sibi pariter desce
 runt, quando defecit spiritus eius, & reliquerunt eū
 captiuatum in sepulchro trium brachiorum plenum
 foetore & putredine. Et statim adiungit: Eia ergo
 fideles Christi considerate, quid sumus, animaduert
 te ad quid venimus.
 Eleganter hoc expressit Sophar Naamathites:
 Si ascenderit usque ad caelum superbia eius, & ca
 pit eius nubes teigari, quasi sterquilium in fine
 perdetur. Septuaginta legunt. Si ascenderit in
 caelum dona eius, q. d. conatur mortales seiplos
 vique ad caeli lydesa in opinione atque altima
 tione hominum extollere, donis bonisque quæ
 receperunt. Sunt autem diuitie bonæque terrena
 velut basis, super quam auctoritatis suæ figuram
 seu imagi ematollunt; quæ tanto surgit altius,
 quanto fuerit basis, cui iunxit, erecta sublimius.
 Hæc autem est ratio, obquam alios iudicemus
 esse sublimiores, quos opulentiore diuitia, bo
 naque plora ad statū erigunt altiores. Vnde in
 fert Seneca: Ideo nos hominum magni uiam ad
 mi: ari: quia eos metimur cum basi sua, q. d. quia
 demetunt prosperitatis eorum altitudinem, e
 Hieron. B. p. de Lanuza Tom. III.

bonis & diuitijs quas sibi comparant: etenim il
 le sunt quibus tales subleuantur. Illa naq̄ e vox
 Superbia eleuationem significat: & sublimē exal
 rationem; q. d. Erigat se homo, statum ascendat
 quemlibet sublimem; culmo aditus diuitiarum
 bonorumque temporalium, ita vt capite lydesa
 tangere, illudque nubites inferre videatur: hoc
 certio nonerit q̄: od ad finem diem suorum, in
 extrema illa mortis hora ita corporis eius pate
 bit manifeste corruptio, vt futurum sit adeo hor
 rendum atque execrabile, vt conferri possit ster
 quilio. In Hebræo vox habetur: C. g. a. l. q. u. e.
 rem significat immundam abominabilem, horri
 dam, vt nedum offēdat manus attingentis, sed
 insuper & oculi contentis nauicam parit
 intolerandam, vt omnes ab eo longius aufer
 gant, domibulque suis ipsum procul elimi
 nent.
 Ni faller huius rationem hausit ex veteri
 Sabæorum, Arabumque consuetudine, quam ad
 ducit Geraldus & refert Pineda: sic etenim illi
 cadauera mortuorum exhorrebant, vilique fa
 ciebat, vt illa velut sterquilium haberent, flag
 naque foetidissima. Pro huius confirmatione le
 gimus quod mortuum Regis sui corpus ad ster
 quiliū extraherent, in eoq̄ sepeliebant: a
 quale namque iudicabant esse sterquilium, quo
 declarant nullum defuncti corporis locum
 magis conuenire, quam sterquilium immun
 dum, putredine vetribulque exhorrendū. Quæ
 uis etiam Regis sui corpus, erat tamen flagnum
 horribile, foetidumque sterquilium, Idem te
 statur Strabo & ad confirmationem eius quod
 dicit, sententiam in medium profert Hecaclyti
 philosophi senioris, dicentis: sibi nihil differre,
 atque non minus abominabilia cenferi senten
 tia mortuorum cadauera, quam sterquilium, qui
 bus nihil sit foetidius, nihil horribilius: proinde
 ad illa, quasi ad propria loca esse deferenda.
 Ex his conelulit Sophar amicus Iob, quod iā
 tractandus esset, habendusque vir iustus Iob vt
 mortuus, quando vidit illum ad sterquilium
 damnatum, lepra sordidissimum; quo designat
 eum ex summa prosperitate, qua florentem illū
 viderat, ad summam delapsū esse miseriam:
 Quasi sterquilium in fine perdetur, abijcietur
 scilicet & vilipendetur, eo modo, ac si sterquilium
 esset, & vt tale ædibus suis exterminabi
 tur, cum vt proprium habitaculum aliud assigna
 bitur sinesum foetidissimum, quale ipse iam esse
 censebatur. Et hoc idem teste D. Angu. fiet illi
 qui se pluribus cenfet bonis de ratum, Crelo
 que ditiozem: atque inter alias hunc vnam
 L. 2. de mirab. S. Scrip. dan. 1. 35

Tob.
 20. 6.
 III.
 Homi
 nes ex
 hali
 diu
 tiarū
 meri
 mur.